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Podpowiedzcie mi wreszcie co ś 

sensownego! 

Z okazji 

rozpoczynającego się 

roku szkolnego Ŝyczymy 

wszystkim czytelnikom 

S o S sukcesów w nauce 

i szybkiego nadejścia 

wakacji. 

„Sami o Sobie” 
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Bierzmy z nich przykład !!! 

 
 

Najlepsi w Podstawówce w roku szkolnym 2004/05 
Od lewej: Nina Lichosik, Paulina Jamróz, Klaudia Cierpica, Katarzyna Skwarek, Małgorzata Piec, Marta 

BłaŜejewicz, Mateusz Miśkiewicz. 
 

 
 

Najlepsi gimnazjaliści w roku szkolnym 2004/05. 
Od lewej: Katarzyna Wójcik, Radosław Palimąka, Kacper Czarnogórski, Katarzyna Stolarczyk, Monika 
BłaŜejewicz, Marcin Piskorek, Patrycja Patyńska, Anna Czarnogórska, Marcelina Olczyk, Liwia Budzynowska, 
Natalia Grabiec, Ewa Rak. 
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Pierwszy dzwonek 2005/2006 
 

 Z okazji rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2005/2006 odbyła się akademia 
przygotowana przez uczniów kl. V i VI pod kierunkiem pana R. Grabca. W pierwszej części, 
wspólnie z zaproszonymi kombatantami, uczczono 66 rocznicę wybuchu II wojny światowej.  
 

   

 Druga część akademii oparta na strukturze „Wiadomości TVP” zapowiadała przyjemne 
dla uczniów zmiany w dotychczasowym kształceniu młodzieŜy. Wszyscy uczniowie ogromnie 
się ucieszyli. Ale, czy takie zmiany rzeczywiście nastąpią? 
 

 
 

Natalia Grabiec, kl. II a GIM. 
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WSZYSTKIE KOLORY RECYKLINGU – SPRZĄTANIE ŚWIATA 2005 
 

18 września bieŜącego roku w naszej szkole odbył się apel przygotowany przez klasę  
II b oraz III a Gimnazjum.  

II b uświadomiła wszystkim uczniom jak niebezpieczne są odpady i co powinniśmy  
z nimi robić. W tym celu gimnazjaliści przygotowali bardzo ciekawą, a takŜe pouczającą 
scenkę „W sklepie”, w której uczniowie przychodzili na zakupy i zamiast zwykłej torby 
foliowej wybierali torbę wielokrotnego uŜytku. Wybierali równieŜ towary pakowane  
w opakowania szklane. Ale to tylko kilka z wielu przykładów, które w tak prosty i zrozumiały 
dla wszystkich sposób przedstawiła nam ta klasa. 
          Następnie głos zabrała Pani dyrektor, która jak co roku przydzieliła kaŜdej klasie teren  
do posprzątania w czasie ogólnopolskiej akcji SPRZĄTANIA ŚWIATA. 
         

 
 
 Po tym ogłoszeniu przyszła kolej na klasę III a. Przygotowali oni informacje na temat 
recyklingu. Ta część apelu równieŜ byłą bardzo waŜna gdyŜ mówiła o tym jak ogromne szkody 
wyrządzamy światu nie segregując śmieci tylko wyrzucając je do lasów, rowów czy innych 
podobnych miejsc.  
            Została równieŜ ogłoszona zbiórka surowców wtórnych, która jest organizowana 
w tym roku przez Urząd Gminy w Krasocinie a nasza szkoła juŜ od wielu lat aktywnie bierze  
w niej udział. 
              Wszyscy mamy nadzieję, Ŝe w tym roku zbierzemy najwięcej surowców i zajmiemy 
pierwsze miejsce. Wszystkich zachęcamy do zbierania i przynoszenia do szkoły odpadów 
nadających się do recyklingu. W szkole podstawowej zbiórką zajmuje się pani Dorota 
Sitkowska a w gimnazjum pani Alicja Zawada.  

Agnieszka Kałuzinska, kl. III a GIM. 
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Gminne do Ŝynki w Olesznie 

 
 

 
 Dnia 04.09.2005 r. odbyły się jak co roku o tej porze doŜynki gminne, których tym razem 
organizatorem było Oleszno. Publiczne Gimnazjum w Olesznie brało czynny udział  
w przygotowywaniu tej imprezy. Szkolny Zespół Teatralny „Gadu- Gadu” pod 
przewodnictwem p. Teresy Szczepańskiej i p. Małgorzaty Stolarczyk wystawił skromny, lecz 
zabawny program artystyczny, który takŜe przypomniał historię i znaczenie doŜynek w Ŝyciu 
mieszkańców dawnej wsi.  
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Nasi uczniowie ( raczej uczennice!) po występie zebrali zasłuŜone brawa. Jednak nie tylko 
młodzieŜ z naszego gimnazjum uświetniała imprezę. Występował na scenie takŜe chór 
„oleszyński”, orkiestra dęta z Oleszna oraz inne szkoły z Gminy Krasocin m.in. Gimnazjum z 
Krasocina, które reprezentowała śpiewająca Magda Zimny. 
 

 
Wieńce doŜynkowe. 

Po prawej stronie wieniec od mieszkańców 
Oleszna, a po lewej stodoła wykonany 
przez mieszkańców Ciesiel. 

  
 
 Organizatorzy zadbali o to, by najmłodsi takŜe dobrze się bawili i przygotowali dla nich 
konkursy, w których moŜna było wygrać drobne upominki. Jednak główną atrakcją tej imprezy 
okazał się pokaz skoków spadochronowych. Jak przystało na gospodarza – Wójt Gminy 
Krasocin p. Józef Siwek czuwał nad prawidłowym przebiegiem imprezy. Na koniec 
zorganizowano zabawę, która trwała do drugiej w nocy. Niestety nazajutrz rano musieliśmy 
wszyscy wrócić do szkoły. � 
  

Marcelina Olczyk, Edyta Wdowiak, kl. II b GIM. 
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ZnowuZnowuZnowuZnowu    najlepsi…najlepsi…najlepsi…najlepsi…    
 
 Po raz trzeci Starostwo Powiatowe  
we Włoszczowie zorganizowało Konkurs 
„Najlepsza Gazetka Szkolna”. My takŜe 
braliśmy w nim udział. Do udziału przystąpiło 
jeszcze 10 innych szkół z terenu powiatu włoszczowskiego,  
o róŜnym szczeblu nauczania. Komisja konkursowa powołana przez 
Starostę Włoszczowskiego – Zbigniewa Krzyśka dokonała 
przeglądu egzemplarzy gazetek nadesłanych przez wszystkie szkoły. 

W ocenie uwzględniała budowę i zawartość pisma, róŜnorodność stosowanych form 
dziennikarskich, kształt pisma, częstotliwość ukazywania się. Po wnikliwej analizie 
postanowiono przyznać: 

- I miejsce gazetce- „Sami o Sobie” – Szkoła Podstawowa i Publiczne Gimnazjum – 
Oleszno; 

 

Przedstawiciele redakcji pisemka SoS wraz z opiekunką p. Jolantą Kowalczyk  
w siedzibie Starostwa. 

 

- II miejsce ex equo:  
 - „Okiem Gimnazjalisty”- Publiczne Gimnazjum w Koniecznie, 
 - „Zezem” – Szkoła Podstawowa w Czostkowie. 
 - III miejsce ex equo: 
 - „Echo Gimnazjum” – Gimnazjum im. Jana Pawła II w Seceminie; 
 - „MI Ś”- czyli My i Świat – Szkoła Podstawowa w Mieczynie; 
 - „Szkolny luz”- Szkoła Podstawowa w Krasocinie; 
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natomiast pozostałe, tj.: 
 - „Echo Drugoklasisty”- Publiczna Szkoła w Chlewicach, 
 - „Szkolne Grafitti”- Publiczne Gimnazjum w Krasocinie; 
 - „Ploteczki Podstawóweczki” – Zespół Przedszkolno-Szkolny w śelisławicach; 
 - „Gimnazetka” – Publiczne Gimnazjum Nr 2 we Włoszczowe, 
 - „The Grape” – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 we Włoszczowe, 
postanowiono wyróŜnić. 
 22 listopada w siedzibie Starostwa Powiatowego z udziałem przedstawicieli wszystkich 
redakcji pisemek nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu. Starosta Włoszczowski wszystkim 

nagrodzonym i wyróŜnionym wręczył pamiątkowe dyplomy oraz 
cenne nagrody. My – zdobywcy I miejsca – dostaliśmy magnetofon, 
dyktafon cyfrowy, słownik oraz przydatne nam w pracy długopisy. 
 Następnie, razem z innymi uczestnikami spotkania udaliśmy się 
autokarem do Kielc w celu zwiedzenia Polskiego Radia Kielce.  

  

Wizyta młodych dziennikarzy z powiatu włoszczowskiego w Radiu Kielce. 
 

Dla nas – młodych dziennikarzy – była to spora atrakcja. Mogliśmy zobaczyć „od kuchni”  
jak pracuje się w radio, a takŜe wysłuchać szczegółowej historii jego powstania. Zaskoczeniem 
dla nas było to, Ŝe tak mało osób w nim pracuje, a jednak wszystko jest bardzo dobrze 
zorganizowane. Niektórzy mogli nawet pochwalić się swoimi umiejętnościami i spróbować 
nagrać audycję.  Kto wie, moŜe w przyszłości ktoś z nas będzie pracował w tejŜe rozgłośni…, 
a następny konkurs juŜ za rok z równie cennymi nagrodami i atrakcjami. 

 
Natalia Grabiec, kl. II a GIM. i Katarzyna Skwarek, kl. VI SP;  
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DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJDZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJDZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJDZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ    
 

W naszej szkole Święto Edukacji Narodowej obchodzone jest bardzo uroczyście. Próby 
do akademii pochłonęły bardzo duŜo czasu, ale opłacało się, poniewaŜ wszystkim bardzo 
podobał się efekt końcowy. Od rana dekorowaliśmy salę gimnastyczną, aby zaprezentować się 
od jak najlepszej strony. Na nasz występ zaprosiliśmy całą społeczność szkolną: uczniów, 
pracowników szkoły oraz emerytowanych nauczycieli. 

Około godziny 1300 wszyscy zebraliśmy się na sali gimnastycznej. Koło teatralne  
i chór szkolny pod opieką pani Teresy Szczepańskiej i pana Piotra Łukawskiego, 
zaprezentowały scenkę o niesfornym Piotrusiu, którego bardzo przekonująco zagrał Paweł 
Kowalczyk z klasy II b. Następnie w krótkiej pantomimie przedstawiliśmy jak dzięki trudom i 
wysiłkom nauczycieli ,,z pączków wyrastają piękne i dojrzałe kwiaty”. Po akademii 
wręczyliśmy zaproszonym gościom laurki i drobne upominki wykonane przez Samorząd 
Uczniowski.  

 
 

Na koniec głos zabrał Pan Dyrektor. Po krótkim przemówieniu wręczył nauczycielom 
nagrody oraz zaprosił wszystkich gości i pracowników szkoły na poczęstunek. 

Koło Teatralne „GADU GADU” 
 

WŁADZWŁADZWŁADZWŁADZA W NASZEJ SZKOLEA W NASZEJ SZKOLEA W NASZEJ SZKOLEA W NASZEJ SZKOLE    
    

Skład Małego Samorządziku: 
Przewodnicząca – Jolanta Rogala, kl. III 
Zastępca – Mateusz Deska, kl. III 
Członkowie – Aleksandra Skwarek, kl. II 
 

Skład Samorządu Uczniowskiego Szkoły 
Podstawowej: 

Przewodnicząca – Klaudia Cierpica, kl. VI 
Zastępca – Beata Arkit, kl.V 
Sekretarz – Karolina Drej, kl.VI 
Skarbnik – Marta BłaŜejewicz, kl.V 
Członkowie – Monika Skoczek, kl. IV, 
Arkadiusz Klim, kl. VI 
 

Skład Samorządu Uczniowskiego 
Gimnazjum: 

Przewodnicząca – Edyta Wdowiak, kl. IIb  
Zastępca – Greta Jarczyńska, kl. IIIa  
Sekretarz – Aneta Kowalczyk, kl. I 
Skarbnik – Liwia Budzynowska, kl. IIa 
Członkowie – Grzegorz Lipniak, kl. IIa,  
Piotr Lis, kl. I 
 

Od kilku lat opiekę nad Małym 
Samorządzikiem sprawuje pani GraŜyna 
Siedlecka. Opiekunem Samorządu 
Uczniowskiego Szkoły Podstawowej została 
pani Katarzyna Chrząstek, a w Gimnazjum 
pani Mariola Kamińska. 

  
10 



 

Wywiad z p. Teresą SzczepańskąWywiad z p. Teresą SzczepańskąWywiad z p. Teresą SzczepańskąWywiad z p. Teresą Szczepańską    
Jak pani trafiła do Oleszna? Czy wiąŜe się z tym jakaś historia, ile lat pracuje w naszej szkole? 

W szkole w Olesznie pracuję juŜ dwunasty rok. Do szkoły trafiłam 
przypadkowo. Jechałam pewnego razu z Kielc, a poniewaŜ byłam na 
etapie poszukiwania pracy, stwierdziłam, Ŝe jest tu duŜa osada  
i na pewno znajduje się szkoła. Do szkoły dotarłam nie tą drogą, która 
trzeba, bo okazało się, Ŝe przez Lednicę. Zostawiłam swoje dane i tak 
zaczęłam pracę tutaj. 

Czy lubi pani swoją pracę? 

Pracuję w tym zawodzie tyle lat, jak by mi się nie podobało, to bym to zostawiła i zajęła się 
czymś innym. Lubię swoją pracę, chociaŜ coraz cięŜej się pracuje z roku na rok.  
Czy kiedykolwiek wydarzył się pani jakiś przykry incydent związany ze swoją pracą? 

Nie, nie było takich przykrych incydentów. ChociaŜ zdarzają się sytuacje, Ŝe nie jest tak 
„róŜowo” i wesoło. Generalnie nie zdarzyło się nic, moŜe zakończenie ostatniego roku 
szkolnego sprawiło mi trochę przykrości. 
Co panią najbardziej cieszy w swojej pracy? 

Cieszy mnie, gdy uczniowie  rozumieją to, o czym mówię  i interesują się tym. Potem  jeszcze 
słyszę efekty np. napisane przez uczniów piękne opowiadania czy wiersze. Oczywiście 
wszelkiego rodzaju sukcesy naszych uczniów, udział ich w konkursach i zajmowanie wysokich 
miejsc, to daje taki „power” do pracy.  
Jak pani godzi swoją pracę zawodową ze swoim Ŝyciem prywatnym? 

CięŜko jest godzić Ŝycie z zawodowe z prywatnym, poniewaŜ zawsze ktoś na tym ucierpi, jak 
nie dzieci w szkole, to moje dzieci. PrzecieŜ jak się zajmę bardziej pracą, to nie mam czasu dla 
swoich dzieci  i odwrotnie. ChociaŜ staram się jakoś to pogodzić.  
Kiedy miała pani po raz pierwszy wychowawstwo? 

Pamiętam, Ŝe pan dyrektor dał mi wychowawstwo w marcu w pierwszym roku mojej pracy. 
Dostałam je, poniewaŜ pani Szwarc odeszła na urlop macierzyński. Dziś jej synek ma 10 lat, 
czyli 10 lat temu dostałam pierwszą klasę. Byłam przeraŜona, nie wiedziałam, co moŜna na 
takich godzinach wychowawczych robić. Pierwsza praca, pierwsza klasa, pierwsze 
wychowawstwo, było dla mnie duŜym wyzwaniem  
Którą klasę pani lubi najbardziej bądź w której pani się najlepiej pracuje? 

Nie mam takich ulubionych klas. Wszystkie klasy lubię. W niektórych klasach pracuje się 
lepiej a w niektórych gorzej. Miałam taką klasę, którą „wypuściłam” dwa lata temu,  
w której teŜ byłam wychowawcą. Bardzo dobrze prowadziło mi się tam lekcje. Miło ich 
wspominam,  byli w niej tacy uczniowie jak: Małgosia Wójcik, Małgosia Mikołajczyk, Paulina 
Ostojska, Krzysiu Przepióra- bardzo fajne „dzieciaki”. Teraz teŜ nie jest źle, ale taka duŜa 
liczba chłopców czasami moŜe przerastać moŜliwości wychowawcze. 
Co radziłaby pani młodym ludziom, którzy chcą zostać w przyszłości nauczycielami? 

JeŜeli ktoś z szanownej młodzieŜy chce zostać nauczycielem w przyszłości to niech się 
zastanowi. Jest to piękny zawód, ale bardzo trudny. W tej chwili jest naprawdę bardzo cięŜko. 
MłodzieŜ robi się coraz bardziej agresywna, nie chodzi tu akurat o naszą szkołę,  
u nas jest spokojnie, ale o inne większe miasta, gdzie się źle dzieje.  

 Edyta Wdowiak, Marcelina Olczyk kl. II b GIM. 
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Wyruszamy... Wyruszamy... Wyruszamy... Wyruszamy... wwww    świętokrzyskieświętokrzyskieświętokrzyskieświętokrzyskie    
    

 16 października wyruszyliśmy na 
dwudniowy rajd po Górach 
Świętokrzyskich z p. Jolantą Kowalczyk, i 
p. Anną Resiak. Pełni energii i wiary we 
własne siły wyjechaliśmy z Oleszna PKS-
em  
(autobusem – dla niewtajemniczonych)  
do Ludyni na stację PKP. Stamtąd 
pojechaliśmy pociągiem do Kielc ( wtedy 
było nam jeszcze wesoło). Ze stolicy 
naszego województwa dowieziono nas do Bodzentyna, gdzie zaczęła się nasza piesza 
wędrówka.  
 

 
  
Okazało się, Ŝe z tego miejsca mamy dojść na Św. Katarzynę, która była celem naszej 
wyprawy. Było to rzeczą niełatwą, poniewaŜ miejscowości były oddalone od siebie o ok. 10 
km. Nie musimy chyba pisać jak czuliśmy się, gdy dotarliśmy na miejsce XXI Zlotu MłodzieŜy 
PTSM. Tam przygotowano dla nas poczęstunek i konkursy, w których wzięliśmy udział.  
 A były one następujące: medyczny, plastyczny, przyrodniczy, wiedzowy, topograficzny. 
W kaŜdym zdobyliśmy premiowane miejsca. Największy sukces, bo I miejsce w konkursie 
medycznym zajęły Edyta Wdowiak i Marcelina Olczyk z kl. II b. W ogólnej klasyfikacji nasza 
szkoła zdobyła III miejsce wśród szkół podstawowych. KaŜda szkoła musiała równieŜ 
przedstawić się wszystkim przybyłym osobom. My zaprezentowaliśmy „debeściarską” 
piosenkę, której autorkami była Marcelina & Edyta z pomocą pani Joli ☺ ( w skrócie M.E.J.).  
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Oto tekst: 
„Wyruszamy dziś z Oleszna Na rajdowy pieszy szlak, gdzie pogoda przyjacielem 
i nie straszny deszcz i wiatr. Są tu piękne okolice, które kaŜdy zwiedzić chce, jeśli poznasz dziś 
to miejsce wnet zachwycisz się. YO YO! 
Katarzyna Święta Góra gości dzisiaj ludzi tłum, wszyscy dobrze się bawimy, więc robimy wielki 
szuuuuuuum. Dziś w schroniskach nocujemy, ale spać to nie będziemy, za to panie rozespane 
będą biegać juŜ w piŜamie pokrzykując raz, po raz: „ Idźcie spać, bo nadszedł czas”. Więc 
Ŝegnamy słodko was!! YO YO!” ( fajna treść no nie?!) 
  Po występach wszystkich szkół odwieziono nas autokarem do schronisk, w których 

mieliśmy przespać całą noc... Jak się 
pewnie domyślacie tak nie było. 
Wszyscy, (szczególnie szkoła 
podstawowa ☺) hałasowali do 
trzeciej nad ranem a nawet jeszcze 
później.  Najgrzeczniejsze okazały 
się dziewczynki z gimnazjum! (było 
ich tylko sześć). Prawdą było to, Ŝe 
panie biegały w piŜamach (i to 
jakich...) uspokajając nas 
bezskutecznie.  
 W końcu nadszedł czas, Ŝe i 

my się zmęczyliśmy i zmorzył nas sen... który jednak nie trwał długo �. Wstaliśmy o godzinie 
6:30, zjedliśmy poŜywne śniadanie i baaaardzo wypoczęci wyruszyliśmy na zwiedzanie Kielc. 
Celem naszej podróŜy była góra Telegraf, Wietrznia i „Pierścienica”, która okazała się 
najbardziej stroma oraz Kadzielnia.  
 

 
 

 O godzinie 16:00 mieliśmy pociąg do Ludyni. JuŜ na dworcu wszyscy popadali... Do 
Oleszna wróciliśmy ok. godziny 17:00. Przyznamy się wam szczerze, Ŝe od razu poszłyśmy 
spać... Wycieczka pomimo długiego i męczącego marszu była baaaardzo udanaaaa!!!  

Edyta Wdowiak, Marcelina Olczyk, kl. II b GIM.  

13 



 

WIEMY WIEMY WIEMY WIEMY     NAJWIĘCEJNAJWIĘCEJNAJWIĘCEJNAJWIĘCEJ    O PRZYRODZIEO PRZYRODZIEO PRZYRODZIEO PRZYRODZIE            
POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGOPOWIATU WŁOSZCZOWSKIEGOPOWIATU WŁOSZCZOWSKIEGOPOWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO    

    

 11 października 2005 roku w Starostwie Powiatowym we Włoszczowe odbyła się  
V edycja Konkursu wiedzy o środowisku przyrodniczym powiatu włoszczowskiego. 
W konkursie wzięło udział 45 uczniów z gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych, w tym trzy 
uczennice naszego gimnazjum: Monika BłaŜejewicz, Katarzyna Stolarczyk i Ewa Łączek z 
klasy III b. 
 Pytania były trudne, ale ze względu na atrakcyjne nagrody warto było się potrudzić. 
I tak, pierwsze miejsce zajęła Monika BłaŜejewicz z klasy III b. Pozostałym uczestnikom 
zabrakło zaledwie kilku punktów, aby wziąć udział w rywalizacji o miejsce na podium. Ale 
Ŝaden z konkursowiczów nie odszedł z pustymi rękami- wszyscy otrzymali atlasy geograficzne.  
 W oczekiwaniu na wyniki konkursu uczestnicy wysłuchali wykładu Dariusza 
Sommerfelda, który opowiadał o atrakcjach Przedborskiego Parku Krajobrazowego. Zaprosił 
teŜ do wzięcia udziału w kolejnym konkursie, tym razem o samym Przedborskim Parku 
Krajobrazowym. Na pewno nie zabraknie na nim uczestników naszego gimnazjum.   

               
       DuŜy Stok z łabędziami – Oleszno                     Pomnikowy dąb koło Zabród 

 Trzymamy kciuki i Ŝyczymy sukcesów! 
Monika BłaŜejewicz, GIM. Oleszno 

 

KONKURS NA RÓśANIEC 
 

 Pod koniec października odbył się w naszej szkole 
konkurs dla najmłodszych, czyli  
kl. I i III. Nasi koledzy mieli za zadanie zrobić jak 
najciekawsze i najładniejsze róŜańce. Materiałem miały 
być…dary jesieni. Dzieciaki były bardzo pomysłowe. 
RóŜańce wykonały m.in. z jarzębiny, kasztanów, Ŝołędzi, 
grochu, jagód, rodzynek, gorczycy, kukurydzy, dzikich 
jabłek, a nawet…  
z marchewek! 

 Wszyscy uczestnicy konkursu za trud włoŜony w wykonanie róŜańców, otrzymali 
wspaniałe obrazki z wizerunkiem Matki Boskiej oraz zakładki do ksiąŜek. 
 Gratulujemy pomysłów!!! 

Liwia Budzynowska, Natalia Grabiec, kl. II a GIM. 
 

14 



 
 

 Wiersze o jesieni 
 

Za oknem jesień złoto świeci. 
Tylko posłuchaj jak cichym 
głosem piosnka z wiatrem leci. 
Jesień,jesień tu i tam, 
KaŜdy powie, ja teŜ jesień znam. 
Wrzesień, październik i listopad 
w kaŜdy dzień jest jakiś opad. 
 
  Magda Kowalczyk, kl.V 
 
   
Ponuro w sadzie, ponuro w lesie 
Bo nadeszła do nas Jesień! 
Drzewa juŜ są gołe 
Bo wiatr zaniósł liście na pole. 
Ale jesień swe uroki ma  
bo kolorowe liście daje nam. 
Lśnią barwami i pięknymi kolorami. 
JuŜ zasnęła w lesie paprotka 
i na łące piękna stokrotka. 
 

  Manuela Ziental, kl. V 
 
Jesień wędruje aleją ,      
Strąca liście z  drzew, 
Zrywa  winogrona  . 
Deszczowe  piosenki  śpiewa . 
Jesień  idzie  przez  pola , 
Puste  juŜ  są  ścierniska  , 
Bury  dom  się  unosi  - 
Dzieci  palą  ogniska  . 
Jesień  kroczy  przez  las –  
Grzyby  w  koszu  ma  wiele 
I  przez  sobą  wszędzie   
Barwny  dywan  ściele. 
 

  Karol Szczukocki, kl. IV 
  
 Chciałabym 
 

Chciałabym być słońcem lata, 
Chciałabym być światłem dnia. 
A gdy nocą chłód zapadnie, 
Chciałabym w dłoniach ogrzać świat. 
   

  Karolina Drej , kl. VI  
 

 Za szklaną ścianą 
 

Czuję się jak w pułapce. 
Upadam odbijając się od ścian. 
Uderzam w ziemię. 
Podnoszę się i co widzę? 
Twoje oczy z nienawiścią wpatrzone we mnie. 
Krzyczące, pragnące mojego cierpienia. 
Całą pustkę wokół nas przepełnia ból. 
Czuję go i ty go czujesz. 
Oboje jesteśmy w pułapce. 
Widzisz mnie a ja widzę ciebie. 
Otwórz drzwi. Zburz szklaną ścianę. 
Niech nicość zamieni się w doskonały świat. 
 

************* 
 
Jesteśmy znuŜeni, jesteśmy zmęczeni 
Ciągłym chodzeniem do nikąd. 
JuŜ nie moŜemy, 
JuŜ nie czujemy 
Jak boli serce. 
Wszędzie, gdzie szukamy schronienia krzyczą 
„Odejdźcie!” 
Błąkamy się po świecie, jak grzeszne dusze, 
By znaleźć swe szczęście na dnie. 
W swobodnym locie błąkamy się po świecie, 
W swobodnym locie zwiedzamy przestworza. 
Wszechświat chyli nam czoła, 
A piekło do siebie nas woła. 
Spadając na ziemię nie upadniemy na głowę, 
Spadając na cztery łapy, przez siedem jak kot 
Ŝyć. 
Z samego szczytu, z czubka piramidy 
Z wierzchołka lodowej góry bycia. 
Do oceanu krwi, ludzkiego soku Ŝycia. 
Przeciąłem nić Ŝycia mojego 
Widziałem strugi własnej krwi 
Wypływały z serca mojego 
Które nie mogło juŜ dalej Ŝyć. 
   
  Justyna Bratek, kl. III b GIM. 
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 I stawiamy pytanie w formie pytania! 
 Siad! Do klasy! 
 To skóra jest zewnętrzem mojego ciała! 
 Siadać no proszę w grupach tak, jak wczoraj kiedyś. 
 A nie, nie mieć orientacji po prostu zielonej! 
 To będzie trwało, tak jak mówiłem, 10 minut, czyli minutkę. 

                                        

                                                      
 

 Gleby brunatne rosną pod lasami liściastymi. 
 Zacznij myśleć głową, a nie stopami. 
 Otwieramy testy na stronicy następnej, czyli poprzedniej. 
 Po to mamy rozum, Ŝeby ratował się, jak tylko moŜe. Tonący brzytwy się 
chwyta, a my po prostu liczymy na marginesie. 
 Jakby teraz Ŝył, to by nie umarł i by jeszcze Ŝył. 
 Tam na stronicy proszę sobie po prostu dopisać taka literę, jak nam jest 
wskazana. 

 
                                                                      

 To nie jest wasza wina, Ŝe nie macie atlasów, 
tylko moja!! 
 Oszczekam cię! 
 Dla mnie waŜna jest ksiąŜka w podręczniku, na 
stronie 61. 

 
                                                                Kate Skffarek 
                                                                         & 
                                                              Kate Stooolarcyk   
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